
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “PARTHENOPE” 

DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

 

Rif Bando: Disaq-6/25 

           Pagina 1 di 2 

D.D.D. N. 102/2025 

Rif Bando: Disaq-6/25 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER PROCEDURA 

DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER AFFIDAMENTO A TERZI ESTRANEI 

ALL’UNIVERSITÀ DI N. 2 ASSEGNI PER ATTIVITÀ DI TUTORATO E ATTIVITÀ 

DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO (Rif Bando: DISAQ 6/25) 

CUP D61I23000490006 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 29 marzo 2012, n. 68 – concernente la 

“Revisione della normativa di principio in materia di diritto allo studio 

e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in 

attuazione della delega prevista dall’art. 5, comma 1, lettera a), 

secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e 

secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), 

e al comma 6”, pubblicato sulla Gazzetta n. 126 del 31 maggio 2012 

ed in particolare l’art. 11, in materia di Attività a tempo parziale 

degli studenti; 

 

VISTO il D.R. n. 279 del 04 maggio 2018 del Regolamento di Ateneo per 

l’affidamento a studenti di attività di collaborazione ai sensi del 

D.lgs. 68/2012; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Aziendali e 

Quantitativi n. 53/2025 del 7 marzo 2025, con il quale è stata 

indetta una procedura di valutazione comparativa per titoli e 

colloquio volta all’individuazione di due soggetti, previo 

accertamento delle competenze richieste attraverso comparazione 

del curriculum con il profilo professionale richiesto per il 

conferimento di n. 2 assegni per attività di tutorato e attività 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero nell’ambito del 

Progetto POT dal titolo “TALENTI - POT DI ECONOMIA, 

MANAGEMENT E TURISMO” avente ad oggetto le seguenti attività: 

Profilo A - Orientamento in Ingresso: Coadiuvare il responsabile 

del progetto durante lo svolgimento delle attività di orientamento in 

ingresso (es. nuove forme di orientamento formativo e informativo) 

presso le scuole; 

Profilo B - Pratiche Laboratoriali: Coadiuvare il responsabile del 

progetto durante lo svolgimento delle attività pratiche laboratoriali 

(es. laboratori di thesis writing, laboratori di imprenditorialità 

sostenibile, Scopri il Talento, attività per studenti stranieri) con gli 

studenti dei Corsi di Laurea (Area Economica con sede a Napoli) 

dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 

 

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento n. 76/2025 del 24 marzo 

2025 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della 

procedura in oggetto; 

 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice, riunitasi in data 31 marzo 

2025; 

 

VISTO l’articolo 6 del bando di selezione che dispone che: “Ai fini del 

conferimento dell’incarico il punteggio minimo da conseguire è di 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “PARTHENOPE” 

DIPARTIMENTO DI STUDI AZIENDALI E QUANTITATIVI 

 

 

Rif Bando: Disaq-6/25 

           Pagina 2 di 2 

punti 60/100 … A parità di punteggio totale precede il candidato più 

giovane di età”; 

 

ACCERTATA la regolarità e la completezza degli atti trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice e l’assenza di vizi di forma;  

 

 

DECRETA 

 

1) di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica per 

l'attribuzione di n. 2 assegni per attività di tutorato e attività didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero a favore del Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi 

avente ad oggetto le seguenti attività:  

Profilo A - Orientamento in Ingresso: Coadiuvare il responsabile del progetto durante 

lo svolgimento delle attività di orientamento in ingresso (es. nuove forme di orientamento 

formativo e informativo) presso le scuole; 

Profilo B - Pratiche Laboratoriali: Coadiuvare il responsabile del progetto durante lo 

svolgimento delle attività pratiche laboratoriali (es. laboratori di thesis writing, laboratori 

di imprenditorialità sostenibile, Scopri il Talento, attività per studenti stranieri) con gli 

studenti dei Corsi di Laurea (Area Economica con sede a Napoli) dell’Università degli Studi 

di Napoli “Parthenope”; 

 

2) È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

• Per il Profilo A: 

 

N. Cognome Nome 
VALUTAZION

E TITOLI 
COLLOQUIO TOTALE 

PUNTEGGIO 
 

IDONEITA’ 

 

1 GIORDANO ANGELO 

                   

23 

                           

50 

 

73/100 

 

Idoneo 

 

 

• Per il Profilo B: 

 

N. Cognome Nome 
VALUTAZION

E TITOLI 
COLLOQUIO TOTALE 

PUNTEGGIO 
 
IDONEITA’ 

 
1 

CUCCILLAT
O 

RENATO 

                  
24 

                          
50 

 
74/100 

 
Idoneo 

 

3) Sono dichiarati vincitori della selezione pubblica per il profilo A il Sig. Angelo Giordano, 

nato a Napoli (NA) il 30/10/2003 e per il profilo B il Sig. Renato Cuccillato, nato a Napoli 

(NA) il 09/04/2003. 

 
 

 

 

Napoli, 14 aprile 2025      Il Direttore del Dipartimento  

                                  (Prof.ssa Francesca Perla) 

 


		2025-04-14T06:19:37+0000
	Francesca Perla


		2025-04-14T09:01:01+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




